
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 103

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 1202 DEL 21-11-2014

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: L.R. 12/85, art. 92. Servizio Trasporto handicappati. Impegno  di spesa e
liquidazione per il IIÎ trimestre  2014 a favore del Centro  accreditato
A.I.A.S. di Cagliari  CIG: Z090DBC1CD

Il Responsabile

Premesso che con Decreto Sindacale n.04 del 28/08/14, veniva nominata Responsabile

dell’Area Socioassistenziale, l’Assistente Sociale signora Patrizia Dessi;

Vista la Delibera di C.C. n. 39 del 29/09/2014 relativa all’approvazione del Bilancio di

previsione Esercizio 2014, del  Bilancio pluriennale 2014/2016 e della Relazione previsionale

e programmatica per il periodo 2014/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 02.09.2014 con la quale è stato

approvato il documento di aggiornamento del PLUS Area Ovest anno 2014 e la

programmazione degli interventi socio-assistenziali da attuare a livello locale per l’anno

2014;

Viste:
- la L.R. 28 maggio 1985, n. 12, art. 92 – Contributi a favore degli handicappati;

- la L.R. 26 febbraio 1999, n. 8,  la quale all'art. 4, commi 1, 2,3,7 lett. a-b-c, dispone il

trasferimento ai Comuni delle funzioni   amministrative concernenti la concessione e

l'erogazione dei sussidi in favore di particolari categorie di cittadini,  tra cui  i soggetti

handicappati  per il trasporto  nei centri di riabilitazione;

Richiamate:

la deliberazione RAS n. 20/21 del 22/05/2013 avente ad oggetto “ Adeguamento del-

contributo per il trasporto e l’accompagnamento delle persone con disabilità presso i



centri di riabilitazione di cui alla L.R. n. 12 del 12.05.1985, art. 92, con la quale si

stabilisce che a far data dal 1̂ Gennaio 2013 per il servizio trasporto dei disabili deve

essere applicata la tariffa pro-die pro capite di €. 17,31 alle associazioni che erogano il

servizio senza accompagnatore e di €. 20,56 con la presenza sistematica di un

accompagnatore;

la determinazione  RAS Prot. n. 8597 REP n. 24 del 27.05.2014 che dispone la-

liquidazione e il pagamento di un acconto, per l’anno 2014, delle spettanze dovute ai

Comuni per i sussidi suddetti, che per questo Comune ammontano  ad €. 125.754,33,

con esclusione dei fondi di cui alla L.R. 12/1985 in quanto non eurocompatibili;

le determinazioni  RAS Prot. n. 15709 REP n. 559 del 20.10.2014 e Prot. n. 15710-

REP n. 560 del 20.10.2014 che dispongono la liquidazione e il pagamento del saldo,

per l’anno 2014, delle spettanze dovute ai Comuni per  i sussidi suddetti;

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la somma  di  €. 10.300,56 a favore del Centro

A.I.A.S. di Cagliari per il servizio  di trasporto di cui alla L.R. 12/1985;

Vista la fattura trasmessa dal Centro A.I.A.S. di Cagliari n. 2240/T del 30.09.2014, trasmessa

in data 23.10.2014, prot. 16306 relativa al trasporto dei disabili effettuato nel III° trimestre

2014, per una spesa di  €. 10.300,56;

Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva

di €.10.300,56 a favore dell’Associazione A.I.A.S.di Cagliari;

Rilevata la copertura finanziaria nel capitolo di spesa 15080/16 del Bilancio 2014;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in

relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del

sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli

all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice

di Comportamento;

Dato atto  che alla procedura di cui trattasi è stato attribuito il CIG n. Z090DBC1CD;

Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Area Socio - Assistenziale n.1202 del 21-11-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Di impegnare e liquidare la somma di €. 10.300,56 a favore del Centro A.I.A.S. di

Cagliari, relativa allo svolgimento del servizio di trasporto di disabili presso i centri

riabilitativi dell’Associazione nel III°  trimestre 2014;

Di imputare la spesa complessiva di €. 10.300,56 sul cap. 15080/16 del Bilancio

2014, che presenta la necessaria disponibilità.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     26-11-2014
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 27-11-2014

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.1202 del 21-11-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


